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PROJEKT 
 

P R O T O K Ó Ł    Nr  I 
 

z I sesji Rady Gminy Siekierczyn IX kadencji 

z dnia 06 maja 2024 r.  
 

 I sesja Rady Gminy Siekierczyn odbyła się 6 maja 2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury 

i Sportu w Siekierczynie i trwała od godz. 1700 do godz.1915. 

 Art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z późniejszymi zmianami 

stanowi: Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje komisarz wyborczy na dzień 

przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji rady. Zgodnie z tym artykułem na podstawie 

Postanowienia Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze II z dnia 16 kwietnia 2024 r. została zwołana 

I sesja Rady Gminy Siekierczyn IX kadencji wybranej w wyborach samorządowych w dniu 

7 kwietnia br. 

Porządek obrad sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, przywitanie uczestników. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego i wójta gminy przez Przewodniczącą Gminnej 

 Komisji Wyborczej w Siekierczynie. 

3. Ślubowania radnych. 

4. Ślubowanie wójta gminy. 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

6. Wybór komisji skrutacyjnej. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Siekierczyn: 

 1) zgłaszanie kandydatur, 

 2) przeprowadzenie głosowania, 

 4) odczytanie protokołu z głosowania. 

8. Przejęcie prowadzenia obrad sesji przez Przewodniczącego Rady Gminy Siekierczyn. 

9. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Siekierczyn. 

 1) zgłaszanie kandydatur, 

 2) przeprowadzenie głosowania, 

 4) odczytanie protokołu z głosowania. 

10. Sprawy różne. 

 11. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Ad. 1.  Otwarcie sesji, przywitanie uczestników. 

 Art. 20 ust. 2c wspomnianej ustawy stanowi: Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, 

do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sali. Zgodnie 

z tym artykułem Pani Elżbieta Kołkiewicz - jako radna seniorka wśród radnych elektów otworzyła 

obrady I sesji Rady Gminy Siekierczyn IX - 5-letniej kadencji obejmującej lata  2024 – 2029 

i przewodniczyła obradom sesji do momentu wyboru przewodniczącego Rady Gminy Siekierczyn. 

 Radna seniorka przywitała radnych elektów, gospodarza naszej gminy Wójta Dariusza 

Furdykoń i jego zastępcę Zbigniewa Zjawina, Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej, 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i pomocniczych, prezesów organizacji 

i stowarzyszeń funkcjonujących na terenie naszej gminy, członków Gminnej Komisji Wyborczej, 

radnego – elekta Rady Powiatu Lubańskiego Michała Szmigla oraz wszystkich obecnych na sali. 
 

Ad. 2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego gminy przez Przewodniczącą Gminnej 

 Komisji Wyborczej w Siekierczynie. 

 W punkcie tym głosu udzielono Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej – Pani 

Aleksandrze Czarnieckiej, który złożyła sprawozdanie z przebiegu wyborów w naszej gminie oraz 

gratulacje wybranym radnym oraz wójtowi gminy życząc owocnej pracy dla dobra gminy. Następnie 

wręczyła radnym i wójtowi gminy zaświadczenia o wyborze na radnego i na wójta gminy IX 

kadencji. 
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Ad. 3. Ślubowania radnych. 

 Radna seniorka Pani Elżbieta Kołkiewicz poinformowała radnych o sposobie 

przeprowadzenia ślubowania radnych. Powiedziała, że sprawy te reguluje art. 23a ust. 1 i 2 ustawy 

o samorządzie gminnym, który stanowi: 

1. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie: "Wierny Konstytucji 

i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców". 

2. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywoływani kolejno radni powstają 

i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż 

Bóg." 

Następnie najmłodsza radna Pani Urszula Piechota odczytała treść roty ślubowania. Po czym 

wywoływała kolejno radnych, którzy składali ślubowanie. 

Pani Elżbieta Kołkiewicz stwierdziła, że 15 radnych złożyło ślubowanie i z tą chwilą objęli 

mandat radnego Rady Gminy Siekierczyn IX kadencji. Wszystkim pogratulowała i życzyła sukcesów 

w pracy na rzecz naszej małej siekierczyńskiej ojczyzny. 
 

Ad. 4. Ślubowanie wójta gminy. 

 Radna seniorka przypomniała, że drugim organem samorządu gminnego obok rady gminy 

będącej organem stanowiącym i uchwałodawczym jest wójt gminy – organ wykonawczy 

i zarządzający. W wyborach samorządowych 7 kwietnia 2024 r., już w I turze wybrano ponownie na 

Wójta Gminy Siekierczyn Pana Dariusza Furdykoń. 

 Prowadząca obrady sesji przywołała art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, który 

stanowi, że objęcie obowiązków przez wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy 

ślubowania. W związku z powyższym poprosiła Pana Dariusza Furdykonia o złożenie ślubowania. 

 Wójt Gminy – Dariusz Furdykoń złożył przed Radą Gminy Siekierczyn ślubowanie 

następującej treści: "Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy Siekierczyn." "Tak mi dopomóż Bóg." 

 Pani Elżbieta Zofia Kołkiewicz stwierdziła, że Pan Dariusz Furdykoń złożył ślubowanie i z tą 

chwilą objął obowiązki Wójta Gminy Siekierczyn, złożyła mu gratulacje i życzyła sukcesów w pracy. 

 Radna seniorka udzieliła głosu Wójtowi Gminy. 
 

Ad. 5. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 Na podstawie listy obecności Pani Elzbieta Kołkiewicz ustaliła, że w sesji uczestniczy  

15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu), co stanowi niezbędne kworum do 

prowadzenia obrad, dokonywania wyborów i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 

Ad. 6 Wybór komisji skrutacyjnej. 

 Pani Elżbieta Kołkiewicz poinformowała zebranyh, że należy spośród radnych wybrać 

komisję skrutacyjną, której zadaniem będzie przeprowadzenie wyboru przewodniczącego oraz 

dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy  Siekierczyn. Radna seniorka zaproponowała, aby 

komisja skrutacyjna pracowała w dwuosobowym składzie. Poinformowała również o tym, że w skład 

komisji nie mągą wejść osoby, które zamierzają kandydować na wyżej wymienione funkcje.  

 Panie:Ewelina Procajło i Małgorzata Czekaj zgłosiły się do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

 Nikt nie zgłosił sprzeciwu i komisja Skrutacyjna będzie przcować w dwuodobowym składzie, 

gdzie Przewodniczącą Komisji została Ewelina Procajło a Małgorzata Czekaj członkiem. 
 

Ad. 7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Siekierczyn: 

  1) zgłaszanie kandydatur, 

  2) przeprowadzenie głosowania, 

  3) odczytanie protokołu z głosowania. 

 W tym punkcie prowadząca obrady sesji poinformowała radnych, iż zgodnie 

z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera ze swego grona 

przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady,w głosowaniu tajnym. 



3 

 Następnie poinformowała, że do obowiązków przewodniczącego rady należy: organizowanie 

pracy rady, przygotowywanie porządku obrad, prowadzenie obrad rady, analizowanie oświadczeń 

majątkowych radnych, reprezentowanie rady na zewnątrz. 

 Głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącego przeprowadziła Komisja Skrutacyjna. 

Przewodnicząca komisji wcześniej objaśniła sposób głosowania.  
 

 Radny Andrzej Torbicz na przewodniczącego Rady Gminy Siekierczyn zgłosił kandydata – 

radnego Piotra Kreta. Jako uzasadnienie podał fakt, że Pan Piotr Kret jest mieszkańcem gminy 

Siekierczyn, jest osobą znaną w społeczeństwie, radny ostatnich trzech kadencji, a ostatniej jako jej 

przewodniczący; powierzone mu obowiązki wykonywał sumiennie. Cieszy się dużym zaufaniem 

wśród mieszkańców Gminy Siekierczyn. 

Pan Piotr Kret wyraził zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady Gminy. 

Nie zgłoszono więcej kandydatów. Radna Elżbieta Kołkiewicz zamknęła listę kandydatów 

na przewodniczącego rady. 
 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy. 

 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Ewelina Procajło odczytała opracowany przez 

komisję regulamin głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego rady gminy. Po czym 

członkowie Komisja Skrutacyjnej przystąpili do przeprowadzenia tajnego głosowania. 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodnicząca Komisji Ewelina Procajło odczytała protokół. 

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Siekierczyn 

przy 14 głosach „za“ wybrano radnego Piotra Kreta. 

Radna seniorka poinformowała zebranych, że akt dokonania wyboru przewodniczącego Rady Gminy 

jest równoznaczny z podjęciem uchwały Nr I/1/24 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 6 maja 2024 r.  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Siekierczyn, która stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. Oryginał protokołu z głosowania tajnego wraz z kartami do głosowania 

w powyższej sprawie stanowi załącznik do uchwały Nr I/1/24. 
 

Ad. 8. Przejęcie prowadzenia obrad sesji przez Przewodniczącego Rady Gminy Siekierczyn. 

  Radna seniorka Elżbieta Kołkiewicz pogratulowała radnemu Piotrowi Kretowi wyboru, 

życząc sukcesów w pracy. Następnie poprosiła Go o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym oraz  

o objęcie przewodnictwa dalszych obrad sesji.   

Pan Piotr Kret podziękował wszystkim za popracie jego kandydatury oraz za zaufanie. Zapewnił, 

że będzie pracował dla dobra gminy. Od tej chwili obrady I sesji Rady Gminy Siekierczyn IX kadencji 

poprowadził nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy. 

Ad. 9. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy: 

  1) zgłaszanie kandydatur, 

  2) przeprowadzenie głosowania, 

  3) odczytanie protokołu z głosowania. 

 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret poinformował zebranych, iż zgodnie z art. 19 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym i § 11 ust. 1 Statutu Gminy Siekierczyn radni wybierają ze swego 

grona dwóch wiceprzewodniczących w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Procedura wyboru jest analogiczna jak 

przy wyborze przewodniczącego rady. 
 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydatury na wiceprzewodniczących rady gminy: 

radna Elżbieta Kołkiewicz i radny Tadeusz Słabicki. Kandydaci wyrazili zgodę.  

 Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – 

Ewelina Procajło odczytała opracowany przez komisję regulamin głosowania w sprawie wyboru 

dwóch wiceprzewodniczących rady gminy. Po czym Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne 

głosowanie, w wyniku którego wybrano dwóch wiceprzewodniczących rady gminy: radną Elżbietę 

Kołkiewicz (14 głosów „za“) i radnego Tadeusza Słabickiego (15 głosów „za“). 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że akt dokonania wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Gminy jest równoznaczny z podjęciem uchwały Nr I/2/24 Rady Gminy 
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Siekierczyn z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Siekierczyn, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Oryginał protokołu z głosowania 

tajnego wraz z kartami do głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik do uchwały Nr I/2/24. 
 

Ad. 10. Sprawy różne. 

 W sprawach różnych Przewodniczący Rady Gminy - Piotr Kret poinformował radnych o tym, 

że:: 

1. obsługą organów samorządowych, w tym rady gminy zajmuje się p. Ewa Rozińska, pracownik 

Urzędu Gminy, pokój nr 2, gdzie znajduje się biuro rady. 
 

2. zgodnie z art. 24h pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym radni w ciągu 30 dni od złożenia 

ślubowania winni złożyć oświadczenia majątkowe wraz z informacją o sposobie i terminie 

zaprzestania działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w której uzyskali mandat 

radnego. Oświadczenie majątkowe należy złożyć w dwóch egzemplarzach wraz z kopią 

rozliczenia za rok 2023 z urzędem skarbowym do przewodniczącego rady. Informacje zawarte 

w oświadczeniach majątkowych, za wyjątkiem części adresowej, są jawne i publikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Siekierczyn. Druki wzorów oświadczeń 

majątkowych radni otrzymają w dniu dzisiejszym. 
 

3. podstawowe akty prawne, na podstawie których działa rada to: ustawa z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym oraz Statut Gminy Siekierczyn. Akty te, radni otrzymają za chwilę.  
 

4. każdy radny powinien zadeklarować się w jakich komisjach chce pracować. Druk  jest u p. Ewy 

Rozińskiej. Proponuję, aby radni uczestniczyli w pracach 2 stałych komisji. Zgodnie ze Statutem 

Gminy mamy cztery stałe komisje: Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisja Finansowo-Gospodarcza i Komisja Społeczna.  
 

6. każdy radny otrzyma kwestionariusz radnego. Należy go wypełnić i oddać p. Ewie Rozińskiej. 
 

 Proponuję, aby kolejna, II sesja Rady Gminy Siekierczyn odbyła się w dniu: 21 maja 2024 r. 

o godz. 16:30 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Siekierczyn.  
 

Ad. 11. Zamknięcie obrad sesji. 
 

 Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam obrady I inuguracyjnej sesji Rady Gminy 

Siekierczyn IX kadencji. 
 

Na tym zakończono protokół. 
 

Protokołowała: Ewa Rozińska.      

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

 

               Piotr Kret 


